
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.882.082 Schválena: 12.7.1976

Jednotná soustava tolerancí a uložení RVHP
METRICKÝ ZÁVIT
Profil

ČSN 01 4007*
ST SEV 180-75

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Metric screw threads Nominal profile

 

Touto normou se zavádí norma RVHP ST-SEV 180-75 Metrický závit - Profil, jako čs. statní
norma.

 

Ve smluvněprávních vztazích při hospodářské a vědecko-technické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 5) se uplatňuje tato norma přímo.

 

DODATEK

 

Změny proti předchozímu vydání

Oproti ČSN 01 4007 z 22. 10. 1970 se tato norma liší v tom, že neuvádí základní profil, ale pouze profil
jmenovitý. Dále je rozdíl v označování rozteče t, které se mění na P. V této normě není uveden malý
průměr závitu šroubu kotovaný k vrcholu zaoblení d3, uvedené průměry závitu šroubu a matice: velký,
střední a malý v obr. zakótovány shodně.

 

Souvisící normy

ČSN 01 4008 * - Metrické závity. Průměry a rozteče ST SEV 181-75

ČSN 01 4014 * - Metrické závity. Základní rozměry ST SEV 182-75



ČSN 01 4021 * - Metrické závity pro jemnou mechaniku a optiku. Prů-

ST SEV 183-75  měry a rozteče

ČSN 01 4022 * - Metrické závity pro jemnou mechaniku a optiku.

ST SEV 184-75  Základní rozměry

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Pracovník Úřadu pro normalizaci a měření Ing.Lubomír Čechal

Nahrazuje ČSN 01 4007
z 22.10.1970

Účinnost od:
1.1.1978

00081

-- Vynechaný text --


